
 
 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 0888/2025 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la 

R.M., correspondiente al mes de marzo de 

2025 

 

FECHA: 27 de febrero de 2025 

 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región 

Metropolitana; las facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del 

Ministerio de Justicia de 1981, que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia 

Judicial de la Región Metropolitana; el Acta de Sesión Extraordinaria del Consejo 

Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el nombramiento del Director 

General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 

Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 

que establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado”, la Resolución Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del 

Protocolo de Prácticas Profesionales, y la Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría 

General de República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del 

Ministerio de Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de 

Postulantes al Título de Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo 

para efectuar su práctica profesional y serán llamados a realizarla a medida que se 

produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia 

de 1985, establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el 

Director General de la Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los 

respectivos Consultorios, gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad 

de Licenciados en Ciencias Jurídicas y Sociales; aquellos que por resolución del Director 

de la Corporación deben repetirla o complementarla y los que residan en la localidad 

donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e 

ininterrumpidos, y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por 

el Director General del Servicio, según lo estipula el artículo 4° del Reglamento de 

Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de 

la economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de 

manera de decidir en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan 

un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha 

resuelto lo siguiente. 

 



 
 

 

RESUELVO: 

 

1° SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación 

de Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de marzo de 2025, a los 

centros, oficinas y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3° del 

Reglamento de Práctica Profesional establecido en el Decreto Supremo N° 265 del 

Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO 
MATERIA / 

UNIDAD 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

INICIO TÉRMINO 

1 15529 ALDUNATE ROBERT 
HÉCTOR 
IGNACIO 

SERNAC RM 
DEPTO. DE 

INTERPRETACION Y 
ANÁLISIS JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

2 15673 ALESSANDRI CORTÉS ALEX TOMÁS BUIN COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

3 15243 ALFARO CABEZAS TOMÁS ALEXIS 
QUINTA 
NORMAL 

COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

4 15596 ALLENDE 
PÉREZ DE 

ARCE 
MARÍA 
GRACIA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

5 15841 ALVARADO DÍAZ 
PAULINA 
ANDREA 

OFICINA 
DEFENSA 

FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 07-03-2025 07-09-2025 

6 15675 ÁLVAREZ DÍAZ 
GRACE 

CONSTANZA 
JAVIERA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

7 15597 ÁLVAREZ SCHEUCH ISIDORA INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

8 15451 ÁLVAREZ VEGA 
MAURICIO 

ÓSCAR 
OFICINA PENAL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

9 15676 ALVEAR LILLO 
DANIELA 
KARINA 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURIDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

10 15510 ALVIAL DROGUETT 
HORTENCIA 

SABINA 
CENTRO WEB COMUN 

DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

11 15373 ANDRADE LIZAMA 
PABLO 

MATÍAS 
ALEJANDRO 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

12 15540 ANGELIL SANHUEZA 
ELOISA 
SCHLOE 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

13 15367 ARANGUIZ MAZE 
JOCELYN 
ANDREA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

14 15645 ARAVENA MONSÁLVEZ MARÍA JOSÉ TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

15 15953 ARAYA GUERRA 
VICTOR 

MANUEL 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

16 15937 ARAYA RAMIREZ 
CONSTANZA 

NICOLE 
SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

17 15760 ARAYA SALAS BEATRIZ JESUS QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

18 15470 ARO MONTECINOS 
ANDREA 

ESMERALDA 
PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

19 15475 ARTIGAS PORTALES 
FRANCISCO 

JOSÉ 
LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

20 15314 ÁVALOS BARRAMUÑO PABLO SERNAC RM 

DEPARTAMENTO DE 
INVESTIGACIONES 

COLECTIVAS 
FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

21 15755 AZAR ROBOTHAM MARÍA JESÚS 
QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

22 15648 BABOUN  VICENTE CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

23 15187 BACQUET AGUILERA MARÍA JESÚS 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

24 15487 BARRIOS DELGADO 
MARIA 

FRANCISCA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

25 15403 BLASCHKE MUÑOZ 
VALENTINA 

TERESA 
OFICINA PENAL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

26 15583 BLUME BRUNA 
AUGUSTO 

JAIME 
COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

27 15474 BOFILL MATAMALA MARIA JOSE PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

28 15696 BRAVO DROGUETT 
ROBERTO 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

29 15582 BRAVO MONTERO 
ALEJANDRA 

MAGDALENA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

30 15545 BRIONES TORRES 
YERKO 

ALBERTO 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

31 15581 BULNES ZAÑARTU LUIS RAFAEL MAIPÚ COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

32 15683 BUSTAMANTE CARTAGENA 
ISIDORA DE 
LOS ÁNGLES 

TALAGANTE COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

33 15347 BUSTOS CAMPOS 
FRANCISCA 

ANDREA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

34 15813 CACERES NÚÑEZ 
MARÍA 

IGNACIA 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

35 15922 CÁCERES CÁRDENAS 
JULITZA 

ALMENDRA 
SERNAMEG RM 

CAI VG LA 
PINTANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

36 15952 CALDERÓN YÁÑEZ 
CAMILA 
ANDREA 

PAINE FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

37 15575 CALVO GRAND JORGE COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

38 15554 CAMELIO OPAZO GUSTAVO LAMPA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

39 15337 CAMPOS CÁCERES 
EMPERATRIZ 
FLORENTINA 
DEL CAMEN 

SERNAC RM 

DEPARTAMENTO DE 
INVESTIGACIONES 

COLECTIVAS 
FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

40 15409 CAMPOS MUÑOZ 
VICENTE 

ROBERTO 
LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

41 15232 CAMPOS YÁÑEZ SOFÍA ISIDORA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

42 16022 CANALES QUITRAL 
URSULA 
ELIANA 

CURICO FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

43 15274 CARAVANTES PALOMO SOFÍA BELÉN 
DIRECCION DE 

OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD 
JURÍDICA DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

44 15775 CÁRCAMO ELGUETA 
ANTONIO 
IGNACIO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

45 15196 CARRASCO ESPINOLA 
ANTONIA 

ELENA 
SERNAMEG RM CAI VG MAIPÚ 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

46 15565 CARREÑO EPUL ISIDORA PAZ CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

47 15707 CASANOVA ESCUDERO 
IGNACIO 
ALBERTO 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

48 15979 CASTILLO BARRAZA 
CRISTIAN 
ANDRÉS 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

49 16049 CASTILLO HIDALGO DAVID ABNER PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

50 15909 CASTILLO LÓPEZ 
CAMILA 

ELIZABETH 
TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

51 15365 CATALDO ORELLANA 
CAMILA 
JAVIERA 

RENCA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

52 15587 CERDA NÚÑEZ 
CRISTINA 

ISABEL 
SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

53 15396 CÉSPEDES ORTIZ JOSÉ TOMÁS OFICINA PENAL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

54 15679 CHAMORRO TAMAYO 
ANALÍA 

ANTONIETA 
SERNAC REGION 

DE O´HIGGINS 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

55 15430 CLARO CORREA ANTONIO PROVIDENCIA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

56 15506 COCQUEREL LEIVA 
MARIA 

FRANCISCA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

57 15753 CONCHA ALTEN 
VALENTINA 
VICTORIA 

MAIPÚ FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

58 15915 CONSTENLA VARGAS 
RODRIGO 
ESTEBAN 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

59 15852 CONTRERAS RODRIGUEZ 
MARIA 

LORENA 
CONCHALI FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

60 15794 CONTRERAS VÁSQUEZ 
VALENTINA 

LORENA 
SERNAMEG RM 

CAI VG CERRO 
NAVIA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

61 15184 CÓRDOVA OLEA MARÍA INÉS CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

62 15546 CORNEJO GORMAZ 
MIGUEL 
ANGEL 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

63 15577 CORNEJO GRIFFIN 
FRANCISCA 

ANDREA 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

64 15705 CORVALAN MALDONADO CATALINA PAZ MAIPÚ FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

65 15446 COUSIÑO ARAYA 
MARIA 

IGNACIA 
HUECHURABA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

66 15971 CRUZ PEREZ 
EDUARDO 
ANDRES 

RENGO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

67 15259 CUNILL BLAIDA DIEGO 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

68 15695 DE LA CRUZ RÍOS DOMINGO RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

69 15419 DE LAIRE TORRES 
GÉNESIS 

ANGELIQUE 
COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

70 15227 DEL CAMPO BERENGUER 
FELIPE 

IGNACIO 
LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

71 15428 DEL RIO CASTRO JAVIERA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

72 15606 DEL VALLE ALTAMIRANO JOSÉ MANUEL RECOLETA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

73 16056 DIAZ GONZALEZ 
DANILO 

ALBERTO 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

74 15547 DIAZ MADRID 
EDUARDO 

FRANCISCO 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

75 15717 DIAZ RUIZ 
MARTIN 
ENRIQUE 

PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 07-03-2025 07-09-2025 

76 15280 DÍAZ GONZÁLEZ FERNANDO 
DIRECCION DE 

OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD 
JURÍDICA DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

77 15831 DÍAZ ZÚÑIGA 
TIARE 

CRISHTAL 
MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

78 15872 DINAMARCA DÍAZ 
ANTONIA 

VALENTINA 
LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

79 15467 DURÁN ASCENCIO PABLO TOMÁS 
DIRECCION DE 

OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD 
JURÍDICA DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

80 15641 DURÁN HERRERA 
CATALINA 

JESÚS 
LINARES FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

81 15261 ECHAGÜE AGUILAR 
MARIO-
IGNACIO 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

82 15567 EICHHOLZ ROMERO MARÍA 
QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

83 15416 ENRÍQUEZ ROJAS 
JOSEFA 

ANDREA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

84 15463 ESCOBAR CORREA 
MÓNICA 

SOFÍA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

85 15528 ESCOBAR VERGARA 
DANIELA 
IGNACIA 

CONCHALI COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

86 15364 ESPINOZA ROJAS 
PAOLA 

ANDREA 
CENTRO WEB COMUN 

DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

87 16003 ESPINOZA VILLALOBOS GLORIA PAZ 
DPP REGION DEL 

MAULE 
DPP LOCAL 

LINARES 
CONVENIOS 

MAULE 
07-03-2025 07-09-2025 

88 16079 EYZAGUIRRE CONTARDO CRISTÓBAL LO ESPEJO COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

89 15592 FERNÁNDEZ MUÑOZ 
SANTIAGO 

ANDRÉS 
INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

90 15299 FIGUEROA YÁÑEZ 
RAIMUNDO 
RODRIGO 

SERNAC RM 

DEPARTAMENTO DE 
INVESTIGACIONES 

COLECTIVAS 
FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

91 16058 FREDERICK MIGUEZ TOMAS LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

92 15580 FUENTES AGUIRRE ANTONIA PAZ COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

93 15844 FUENTES OLIVEROS 
CAMILA 

ALEJANDRA 
MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

94 15763 GALVEZ PALMA JAVIERA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

95 15532 GARCIA INFANTE 
JAVIERA 

ALEXANDRA 
LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

96 15549 GARRIDO CÁCERES 
DANIELA 

FERNANDA 
LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

97 15523 GIL OCHOA JOSÉ MANUEL PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

98 15756 GODOY MIRANDA 
CARLOS 
FABIÁN 

MAIPÚ FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

99 15749 GODOY UNION 
SCARLETH 
MELANIE 

LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

100 15551 GÓMEZ DÍAZ 
CARLOS 

EDUARDO 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

101 15248 GONZALEZ HANSEN 
CARMEN  
GLORIA 

MACUL FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

102 15833 GONZALEZ NAVARRETE 
YERKO 

NICOLAS 

MINISTERIO DE 
BIENES 

NACIONALES 
REGIÓN DEL 

MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓ

N 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2025 07-09-2025 

103 15891 GONZALEZ ROZAS 
CONSUELO 
SCARLETTE 

LO ESPEJO COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

104 15834 GONZÁLEZ BRAVO 
CAROLINA 
ANDREA 

PADRE 
HURTADO 

FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

105 15369 GONZÁLEZ PALACIOS 
MARTÍN 
IGNACIO 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

106 15363 GONZÁLEZ VENEGAS VÍCTOR JULIO OFICINA PENAL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

107 15264 GURIDI 
DE 

HEECKEREN 
ANTONIA 

LAURA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

108 15701 GUTIERREZ ANDREWARTHA 
PILAR 

ALEJANDRA 
MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

109 15875 GUZMÁN REYES DANIELA PAZ PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

110 15708 HENAO SURIANU 
MARÍA 

FERNANDA 
QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

111 15387 HENRÍQUEZ VALDÉS MANUEL JOSÉ LO PRADO COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

112 15764 HERNÁNDEZ SOLÍS 
JAVIERA 
ELENA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

113 15634 HERNÁNDEZ VILLALOBOS 
MARIOLY 
YULISSA 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

114 14748 HIDALGO SALGADO MARÍA PAZ RENGO COMUN O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

115 15689 HIPP TORRECILLA 
PERLA 

FRANCISCA 
DEL ROSARIO 

QUILICURA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

116 15462 HOLZAPFEL FRITZ SILVIA BELÉN 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

117 15710 HUE GRUNER 
TOMAS 

IGNACIO 
MACUL FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

118 15574 INFANTE DOWNEY ELISA RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

119 15742 INZUNZA TERRAZA 
PALOMA 

BELÉN 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

120 15380 JARA ÁVALOS 
BENJAMÍN 

ANDRÉS 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

121 15503 JARA MORA 
ROBERTO 
ANDRES 

PUENTE ALTO COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

122 15894 JIMÉNEZ YÁÑEZ JOSEFINA PAZ 
SERVICIO 

NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMINOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

123 15663 JIRÓN MARTÍNEZ 
JUAN 

ANTONIO 
SERNAC REGION 

DE O´HIGGINS 
COMUN 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

124 15508 JORQUERA VARAS DANIA MASIEL LA FLORIDA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

125 15217 KATTAN HOFFMANN ANA MARÍA CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

126 15604 KULLAK VARLETA 
THOMAS 

ALEXANDER 
SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

127 15646 LABRA HERRERA 
CATALINA 

JESÚA 
RENGO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

128 15388 LAHTAN PONCE SAVKA BELEN 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

129 15559 LAMA HANANÍAS 
ELAINE 

GEORGETTE 
TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

130 15835 LAVÍN BART 
HUGUETTE 

ERIKA 
PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

131 15814 LAZO INZUNZA 
CARLOS 

EDUARDO 
MAXIMILIANO 

LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

132 15375 LEAL ALBANEZ 
VALENTINA 

MURIEL 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

133 15440 LEIRO BRIONES 
ARIANNA 
PAULINA 

LO ESPEJO COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

134 15878 LEÓN ASTUDILLO 
NIBALDO 
NICOLÁS 

TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

135 15524 LEÓN HERNÁNDEZ 
MARCELA 
XIMENA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

136 15282 LETELIER ACOSTA 
IGNACIA 
ANTONIA 

SERNAMEG RM 
CAI VG 

CORDILLERA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2025 07-09-2025 

137 16037 LETELIER MENDOZA JOSÉ MIGUEL TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

138 15595 LLANOS ECHEVERRIA 
ROSARIO 

CONSTANZA 
HUECHURABA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

139 15408 LLANTÉN VERGARA 
ALEXIS 

RODRIGO 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

140 15301 LOPEZ IZQUIERDO JAIME FELIPE 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

141 15726 LOPEZ SANCES 
CARLA 

JOSEFINA 
RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

142 15386 LÓPEZ CRUZAT AGUSTÍN PROVIDENCIA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

143 15578 LÓPEZ MARTÍNEZ 
JOSEFINA 

ALEJANDRA 
CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

144 15589 LÓPEZ VARGAS NICOLÁS SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

145 16066 MARDONES AGUILERA DIEGO RAFAEL RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

146 15759 MARTÍNEZ CALCAGNI 
PABLO 

ENRIQUE 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

147 15413 MARTÍNEZ GONZÁLEZ 
CATALINA 
ANDREA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

148 15238 MARTÍNEZ LAYUNO MAITE JESUS 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

149 15374 MARTÍNEZ OSSA 
MANUEL 

JESÚS 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

150 15219 MARTÍNEZ TORRES 
RODOLFO 
ENRIQUE 

SERNAC RM 

UNIDAD 
JUDICIAL 

METROPOLITAN
A 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

151 15340 MARTINS HERNÁNDEZ 
NICOLÁS 

EDUARDO 
SERNAC RM 

UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

152 15432 MATEOS BURATOVICH ROCIO BELEN SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

153 15622 MENDEZ ESCALANTE 
RODRIGO 
ADRIAN 

MACUL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

154 15499 MERCADO CLAROS 
MAXIMILIANO 

FRANCISCO 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

155 15733 MERINO FIGUEROA 
NICOLAS 
IGNACIO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

156 15671 MEZA ARAYA 
CONSTANZA 

BELEN 
PAINE COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

157 15584 MIDDLETON MARIN 
MARIA 
GRACIA 

RECOLETA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

158 15513 MIRANDA MORENO 
FRANCISCO 

JAVIER 
LO PRADO COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

159 15946 MONCADO VIERA 
LAURA 

PATRICIA 
MAIPÚ FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

160 15809 MONLEZUN VERGARA 
KLEBER 
MATIAS 

LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

161 15442 MONSALVE ARRAU 
JORGE 

ANDRÉS 
SERNAC RM 

UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

162 15975 MONSALVE SAPIAIN 
CLAUDIA 
ISABEL 

LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

163 15639 MONSALVES NAVARRO 
NICOMEDES 

ANTONIO 
TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

164 15306 MONTERO CONTRERAS 
FRANCISCA 

IGNACIA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

165 15486 MORAGA ZÚÑIGA BEATRIZ LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

166 16053 MORALES MARTÍNEZ 
FERNANDA 
ANTONIA 

RAYÉN 
LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

167 15690 MORALES VALENZUELA 
BARBARA 

SOFIA 

CENTRO 
MEDIACION 

TALCA 
COMUN MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

168 15751 MORTENSON KLOCKER CATALINA SERNAMEG RM CAI VG RENCA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2025 07-09-2025 

169 15662 MOYA ZAMBRANO 
CAMILA 
ANDREA 

DPP REGION DEL 
MAULE 

UNIDAD DE 
ESTUDIOS 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2025 07-09-2025 

170 15573 MOZÓ SILVA 
MARÍA 

MERCEDES 
COLINA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

171 15811 MUNIZAGA DOSAL CAMILA SERNAMEG RM 
CAI VG 

HUECHURABA 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2025 07-09-2025 

172 15847 MUÑOZ HERRERA 
CATALINA 

FRANCISCA 
TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

173 15860 MUÑOZ MORA 
NICOLÁS 
IGNACIO 

MINISTERIO DE 
BIENES 

NACIONALES 
REGIÓN DEL 

MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2025 07-09-2025 

174 15564 MUÑOZ PINO 
SOFÍA 

EUGENIA 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

175 15859 NADALINI SANTANDER 
NILMA 

ANDREA 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

176 15776 NANNIG BUZETA CATALINA TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

177 15650 NAZAL ASFURA 
SAMUEL 

ABRAHAM 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

178 15810 NORAMBUENA ACUÑA 
CATALINA 

ALEJANDRA 
QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

179 15576 NÚÑEZ COX 
AGUSTÍN 
MIGUEL 

LA PINTANA COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

180 15504 OKOYE REVECO 
BELEN 

ADAMARY 
CONCHALI FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

181 15699 OLAVE ROBLES 
CATALINA DE 
LOS ÁNGELES 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PRONUNCIAMIENTOS 

JURÍDICOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

182 15743 OLEA LAVARELLO 
IGNACIO JOSÉ 

PEDRO 
MAIPÚ COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

183 15625 OLGUIN CORDOVA 
CONSTANZA 
MACARENA 

MAIPÚ FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

184 16040 OLIVA AGUILA 
ANITA REBECA 

DE LA PAZ 
PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 07-03-2025 07-09-2025 

185 15955 OLIVARES ALFARO 
JAVIERA 

VALENTINA 
MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

186 16033 OLIVARES VON IGEL 
MARGARITA 

ISABEL 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

187 15341 OPAZO URRA MARÍA JOSÉ LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

188 15805 ORMAZÁBAL MORENO 
SANDRA 

ANGELINA 
SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

189 15328 ORTEGA HERNÁNDEZ 
JAVIERA 
IGNACIA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

190 15730 ORTIZ 
SOLIS DE 
OVANDO 

FRANCISCA 
CATALINA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

191 15241 OSÉS ANRIQUE 
MAITE 

ANTONIA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

192 15697 OSORIO GALVEZ 
ROBERTO 

SEBASTIAN 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

193 15617 PABST PINTO FRANCISCA 
PUERTO 
NATALES 

MULTIMATERIA MAGALLANES 07-03-2025 07-09-2025 

194 15522 PACHECO BARAJAS 
JUAN 

SEBASTIÁN 
CONVENIO CAJ-

SENADIS 
COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

195 16016 PADILLA GUZMÁN 
GERMÁN 
ALONSO 

PARRAL MULTIMATERIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

196 15702 PAEZ POHL MARIA LUZ SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

197 15772 PAILLALEF BRAVO 
IVAN 

MARCELO 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

198 15497 PAINEQUEO HIDALGO 
YULIANA 
PAULINA 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

199 15538 PAREDES JOFRÉ ANITA LORENZ 
OFICINA DE 

DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

200 15629 PARRA MANSILLA 
YESSENIA DEL 

CARMEN 
TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

201 15651 PARRAGUEZ GARCÍA 
JAVIERA 

ALEJANDRA 
PAINE COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

202 15929 PEREZ PEREZ 
SANTIAGO 

RAUL 
MELIPILLA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

203 15784 PÉREZ CANCINO 
ANTONIA 
CAROLINA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

204 14988 PÉREZ NATSIOPOULOS 
FLORENCIA 

ANDREA 
SERNAMEG RM CAI VG ÑUÑOA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

205 15935 PÉREZ ORREGO 
BÁRBARA 
KATALINA 

CHANCO FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

206 15235 PÉREZ-IÑIGO ORELLANA 
AGUSTINA 
IGNACIA 

LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

207 15556 PESCE LITVAK 
ALDO 

MÁXIMO 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

208 15555 PINTO GARCÍA 
MARÍA 
GRACIA 

LAMPA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

209 15619 PINTO PEREDA 
CLAUDIA 
ANDREA 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

210 14676 POMARES NAVARRO 
SHERYL 

MARCELLE 

MINISTERIO 
PUBLICO 

O´HIGGINS 

MINISTERIO 
PUBLICO 

O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-03-2025 07-09-2025 

211 15917 PONCE VIDAL 
CRISTOPHER 

EDUARDO 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

212 15727 PRADO CASTILLO 
BENJAMÍN 
IGNACIO 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMISOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

213 15744 PUELMA CARO 
CATALINA 
ANDREA 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

214 15484 QUEZADA CHAMORRO 
EDMUNDO 

BASTIAN 
SERNAC RM 

DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

215 15782 QUEZADA NAVARRO 
BASTIAN 
IGNACIO 

MAIPÚ COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

216 15819 QUIÑONEZ VILLAGRA 
VAITEARE 

ALEJANDRA 
QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

217 15518 RAMOS RAMÍREZ ANDRÉS LA FLORIDA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

218 15262 RAMSAY LAGOS 
JORGE 

FERNANDO 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

219 15687 REQUENA MAUREIRA GUIDO RAÚL TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

220 15511 RESPALDIZA FERNÁNDEZ AGUSTÍN JOSE SERNAC RM 
UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

221 16078 RETAMAL FAURÉ 
BENJAMIN 
ERNESTO 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

222 15712 REVECO REVECO 
ANDREA 

CAROLINA 
CENTRO WEB COMUN 

DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

223 16028 REYES DÍAZ 
MICHELLE 
ANDREA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

224 15391 REYES JOPIA 
TAHIRI 

ANDREA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

225 15926 REYES ZÚÑIGA 
MARCIAL 

FELIPE 
CURICO FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

226 15980 RIQUELME BRAVO MARÍA LUISA 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-03-2025 07-06-2025 

227 15530 RIVEROS ESPINOSA 
SERGIO 

HUMBERTO 
LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

228 15884 RODRÍGUEZ BASS JUAN CARLOS 
SERVICIO 

NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMISOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

229 15761 ROJAS CABRERA 
CATALINA 

JAEL 
QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

230 15542 ROJAS FLORES 
CAROLINA 
BETSABÉ 

MACUL FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

231 15731 ROJAS GONZÁLEZ 
MATÍAS 

ALEJANDRO 
QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

232 15344 ROLDÁN ALDAY 
LUKAS 

BENJAMIN 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

233 15472 RUIZ ROSAS 
FELIPE 

ANDRES 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

234 15768 SALAS SANDOVAL 
SEBASTIÁN 

IGNACIO 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

235 15685 SALDAÑO CHOMALI 
MARCELO 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

236 15253 SALDIVIA MONDACA 
MATÍAS 

FERNANDO 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

237 15746 SALGADO MARTINEZ 
RICARDO 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

238 15448 SAMUR ESCOBAR 
FELIPE 

IGNACIO 
PUENTE ALTO COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

239 15758 SAN MARTÍN ALBORNOZ 
NATHALIE 
LOURDES 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

240 15418 SCHNAKE MUÑOZ 
VALERIA 
ANDREA 
EMMA 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

241 15544 SEARLE ARIZTÍA FELIPE JOSÉ COLINA COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

242 15825 SEGUEL VERA 
JOSEFINA 
AUGUSTA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

243 15801 SEPULVEDA VARGAS 
DANIELA 

VALENTINA 
LA PINTANA FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

244 15724 SEPULVEDA GAJARDO 
MATIAS 
IGNACIO 

SERNAMEG 
MAULE 

CENTRO 
RECUPERACION 

INTEGRAL TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

07-03-2025 07-09-2025 

245 15889 SIERRA ZAVALA 
GERARDO 
ALVARO 

SANTA CRUZ COMUN O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

246 15183 SILVA MERINO 
ALLISON 
NAOMY 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

247 15988 SILVA NÚÑEZ 
CLAUDIO JOSÉ 

ANDRÉS 
TALAGANTE COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

248 15558 SILVA PESCE 
CRISTIÁN 
EDUARDO 

LO PRADO COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

249 15521 SILVA VICUÑA MARGARITA 
QUINTA 
NORMAL 

COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

250 15895 SOLIZ PALMA 
MIGUEL 
ANGEL 

BUIN FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

251 16027 SOTO CABRERA 
KATHERINE 

ROSSELY 
QUILICURA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

252 14952 SOTO CONTRERAS 
CAROLINE 
STEPHANIE 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

253 15865 SOTO CORTÉS 
ALICIA 

CAROLA 
LO PRADO FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

254 16039 SOTO ESPINOZA 
FRANCESCA 

MARION 
TALCA FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

255 15732 TAPIA CARRASCO 
DANIELA 

FRANCISCA 
PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

256 15832 TARIFEÑO NEIRA 
CÉSAR 

ENRIQUE 
RENGO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

257 15466 TENORIO PÉREZ 
SEBASTIÁN 

NICOLÁS 
ELEAZAR 

DIRECCION DE 
OBRAS 

HIDRÁULICAS 

UNIDAD 
JURÍDICA DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

258 15586 TORO CONTRERAS 
FLORENCIA 

EMMA 
SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

259 15626 TORREALBA TAPIA 
SEBASTIÁN 

IGNACIO 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

260 15453 TORRES RIFFO 
DANIELA 

FRANCISCA 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

261 15192 UGARTE UGARTE 
MANUEL 
ANTONIO 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

262 15552 ULLOA BAHAMONDES 
ARLETTE 

KATERINA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

263 15864 ULLOA CONEJERO 
NUNUXSSA 

BELÉN 
MAIPÚ COMUN NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

264 15536 URIBE LUCI 
JOAQUIN 
IGNACIO 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 



 
 

 

265 15790 URREJOLA FERNÁNDEZ 
PAMELA 
IGNACIA 

QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

266 15297 URRUTIA CASTILLO 
FELIPE 

IGNACIO 
SERNAC RM 

DEPARTAMENTO DE 
INVESTIGACIONES 

COLECTIVAS 
FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

267 15195 VALDÉS ARAYA IAN HUECHURABA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

268 15640 VALENCIA BRUHN REGINA LAMPA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

269 15666 VALENZUELA BEHERAN MARÍA ELISA SERNAMEG RM 
CAI VG QUINTA 

NORMAL 
CONVENIOS 

RM 
07-03-2025 07-09-2025 

270 15766 VALENZUELA GONZALEZ 
SOFIA 

MARCELA 
OFICINA ADULTO 
MAYOR MAULE 

FAMILIA MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

271 15517 VALLEJOS MARIANI 
CAROLINA DEL 

CARMEN 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

272 15590 VARAS ORELLANA 
FLORENCIA 

DEL CARMEN 
SAN MIGUEL COMUN SUR 07-03-2025 07-09-2025 

273 15429 VARGAS OYARCE 
RAFAEL 

IGNACIO 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

274 15215 VEGA VARAS 
OLGA 

FERNANDA 

CENTRO 
MEDIACION 

TALCA 
COMUN MAULE 07-03-2025 07-09-2025 

275 15368 VÉLIZ ISLA 
ALEJANDRO 

ALBERTO 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

276 15593 VIAL ULLOA 
CRISTINA 

MARÍA 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURIDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

277 15351 VIDAL CASTILLO 
PATRICIO 

ARMANDO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

278 16019 VIDAL SERRANO 
PATRICIO 
IGNACIO 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

279 15284 VIGIL PIZARRO 
MACARENA 

ANDREA 
SERNAC RM 

UNIDAD 
JUDICIAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

280 15605 VILDOSOLA BENAVENTE MARIA JOSEFA CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-03-2025 07-09-2025 

281 15983 VILLA OSSES 
ABRIL 

MONTSERRAT 
DEL CARMEN 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 07-03-2025 07-09-2025 

282 15512 VILLAGRÁN ULLOA 
CATALINA 

ALEJANDRA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

283 15630 VIVANCO ARENAS 
PRISCILLA 

BETZABETH 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-03-2025 07-09-2025 

284 15257 VIVAREZ GABILAN 
CAROLINA DEL 

CARMEN 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

285 15769 VON UNGER PINTO FRANCISCA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

286 15300 VON-HARSEN BELAUSTEGUI 
MONTSERRAT 

KARMIÑA 

DIRECCION DE 
OBRAS 

HIDRÁULICAS 

UNIDAD 
JURÍDICA DOH 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

287 15631 ZAMORA PINTO 
DANIELA 

CAROLINA 
MAIPÚ FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

288 15585 ZAPATA PINO 
EMILIO 

IGNACIO 
TIL TIL FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

289 15533 ZEGERS UAUY MATÍAS 
QUINTA 
NORMAL 

FAMILIA NORTE 07-03-2025 07-09-2025 

290 15468 ZÚÑIGA DENEGRI 
MARTÍN 
IGNACIO 

SERNAC RM 
UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

07-03-2025 07-09-2025 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes 

plazos en las asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando 

anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR 
Y ABOGADO JEFE) 

PLAZO 
MAXIMO 

RECEPCION D. 
REGIONAL 

PLAZO 
MAXIMO 

RECEPCION U. 
PRACTICAS 

PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

07-03-2025 07-09-2025 21-10-2025 12-11-2025 19-11-2025 26-11-2025 03-12-2025 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de 

O’Higgins, la Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la 

coordinación y realización de una inducción por medios electrónicos a todos los 

postulantes asignados, en los términos establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de 

Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción específica que corresponda 

a cada unidad operativa e institución en convenio, con especial referencia a la entrada 

en vigencia del Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que “Instruye sobre 

medidas que deben adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, Abogados 

Tutores y otros intervinientes en el proceso de práctica profesional, en relación con 

alegatos de postulantes en las Cortes de Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 

2024. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, 

Dirección Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección 

Regional del Maule, a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en 

convenio, a fin que se dé efectivo inicio de las prácticas profesionales señaladas en el 

resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a 

fin de notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
GPG /SVB/ PCC 
UPP 
 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

 

http://www.cajmetro.cl/

